平成 22 年 8 月 6 日

各 位

上場会社名    株式会社アドバネクス
代表者      代表取締役会長兼社長 加藤 雄一
（コード番号   5998）
問合せ先責任者  取締役業務管理本部長 大野 俊也
（TEL．     03－3822－5865）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 22年 5 月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

１．平成 23 年 3月期第 2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正

（平成 22年 4 月 1日～平成 22 年 9月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

14,800
百万円

180

百万円

20

百万円

80

円 銭

2.02

今 回 発 表 予 想 （ B ） 15,800 370 210 270 6.80

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,000 190 190 190 －

増 減 率            （％） 6.8 105.6 950.0 237.5 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 22 年 3 月期第 2 四半期）
14,247 △368 △580 △548 △13.80

２．修正の理由

ＯＡ機器や自動車市場向けを中心に、国内及び海外の精密ばね事業やプラスチック事業におい

て売上高の増加が見込まれるため、営業利益、経常利益、四半期純利益が前回予想値を上回る見

通しです。なお、通期業績予想については、円高の進行や政策効果の終了等が景気に及ぼす影響

が懸念される中で、事業全体の先行きが不透明であること及びヒンジ事業を担当する子会社の株

式会社ストロベリーコーポレーションにおいて、現在業績改善に向けて経営合理化施策を検討中

であることから、今回修正を行っておりません。同社の合理化施策の内容と金額的な影響等が判

明した段階で、通期業績予想について発表する予定です。

以上

＊ 上記の業績見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、リスク

や不確実性を含んでおります。今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。